
 

平成23年４月４日 

各 位 

会 社 名 星 光 Ｐ Ｍ Ｃ 株 式 会 社 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  乗 越  厚 生 

 （コード番号 4963 東証二部） 

問合せ先 常務取締役管理本部長 伊佐木 融 

 （TEL．03-6202-7331） 

 

「東北地方太平洋沖地震」による被害に関するお知らせ（第２報） 

 

平成23年３月11日に発生しました「東北地方太平洋沖地震」により、お亡くなりになられた

方々のご冥福をお祈り申し上げますとともに、被災されました皆様に、心よりお見舞い申し上

げます。 

本震災後の当社現状につきまして、下記の通りお知らせ致します。 

 

記 

 

１. 被害の状況及びその後の対応について 

３月14日付で当社東北営業所（石巻市）及び石巻製造所（同市）が、通常業務不能の状

態となっているとお知らせ致しました。 

震災後、事務所として使用することが不可能となった東北営業所につきましては機能を

東京営業所に移管し、お客様への対応に努めてまいりましたが、４月１日より仙台市内に

仮事務所を設け現地での情報収集にも尽力しております。 

一方、石巻製造所は、２階建ての建物自体は損壊せず１階部分が浸水により被害を受け

ました。現時点で復旧の目途は立っておらず、他工場での代替生産を行っております。既

にお知らせ致しましたとおり、当社の他工場に大きな被害は発生致しませんでした。使用

原材料メーカーの罹災により資材調達に困難は生じておりますが、製品供給に支障を来さ

ない様、現在最大限の努力を致しております。 

 

２. 業績への影響 

この震災により、当社業績に重大な影響が見込まれる場合には速やかに開示を行います。 

 

以上 


